2. *Mævrithsode.*²⁾ De Mavræsçhøde 2 metretas siliginis et $1\frac{1}{2}$ scafium avene et 4 caseos et 2 in Pentecoste et 2 in autumpno et 3 pro lino et 2 pro pane et 2 pro messe, 8 denarios pro papavere et humulo et 20 ova.

3. *In prato.*³⁾ De predio in prato 1 scafium siliginis et 3 scafia avene et 12 caseos, in Pentecoste 6, in autumpno 6, et 60 ova, pro^{a)} papavere 15 denarios et 6 pro lino et 6 pro pane et 4 pro messe et humulo.

4. *In Pirech.*⁴⁾ In Piræich 1 scafium siliginis et $2\frac{1}{2}$ scafia avene et 15 pro papavere et 6 pro pane, 6 pro lino et 4 pro messe et 12 caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova et humulum.

5. *Slafperge.*⁵⁾ De Slafperge $\frac{1}{2}$ scafium siliginis et 3 scafia avene, 8 caseos, in Pentecoste 4 et in autumpno 4, et 40 ova, 15 pro papavere et 20 denarios in Nativitate, 4 pro messe et humulum.

6. *Cogil.*⁶⁾ De Chogel unus colonus 4 scafia siliginis et 6 avene et [F. 1'] 12 caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova et 15 pro papavere et 6 denarios pro lino et 6 pro pane et 6 pro messe et 10 pro pascuis.

7. Ibidem secundus colonus⁷⁾ tantum per omnia.

a) *prop.*

b) Zu II von späterer Hand (ß?) I hinzugefügt.

8. *Feodum fabri*.⁸⁾ Ibidem feodum fabri 3 solidos denariorum novorum et 4 caseos, 2 in Pentecoste et 2 in autumpno, 20 ova, 2 pro messe et 2 pro pane et 3 pro lino.

9. Item *feodum Ditmari*.⁹⁾ Secundum feodum⁹⁾ ibidem tantum per omnia.

10. *Cogelin*.¹⁰⁾ De Chögel $\frac{1}{2}$ scafium siliginis et 3 scafia avene et 15 pro papavere et pro pascuis 10 et 6 pro lino et pro pane 4 Thome apostoli, 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 4 pro messe et humulum.

11. *In via*.¹¹⁾ In via tantum per omnia.

12. *Gauderslehin*.^{b)} Gauderslehen¹²⁾ $\frac{1}{2}$ scafium siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 4 denarios pro pane et 6 pro lino, pro pascuis 10^{c)}, 4 pro messe et 1 metretam humuli et 1 papaveris et 1 bisarum.

13. *Hopfawe superius*.¹³⁾ De superiori Hopfawe $\frac{1}{2}$ scafium siliginis et 3 avene et 12 caseos, 6 Pentecoste et 6 autumpno, et 60 ova et 4 pro messe et 6 pro lino, 6 pro pane, pro pascuis 10 et 1 metretam humuli et 1 bisarum et 1 papaveris.

14. *In der Schart Eberhardus*.¹⁴⁾ De feodo Ditrici in der Schart 1 scafium siliginis et 4 avene et 12 caseos, 6 Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova, 4 pro messe, 6 pro pane et 6 pro lino, 10 pro pascuis et 1 metretam [F. 2] humuli et 1 papaveris et 1 bisarum.

15. *Aignerslehin*.^{d)} Des Aignærslehen¹⁵⁾ $\frac{1}{2}$ scafium siliginis et 2 avene et 8 caseos, 4 Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova et 15 denarios pro papavere et bisis et 15 pro carnibus.

16. *Super Starx*.¹⁶⁾ Super Startz 1 scafium siliginis et 4 caseos, 2 in Pentecoste et 2 in autumpno, et 20 ova.^{e)}

17. *Ante silvam Hadmarus*.¹⁷⁾ Ante silvam 1 scafium siliginis et 3 avene et 12 caseos, 6 Pentecoste et 6 in autumpno, et pro lino 6 denarios et pro pane 6 et 4 pro messe et 1 metretam humuli et pro papavere et bisis 15.^{f)}

18. *In der Schart Marquart*.¹⁸⁾ Marquardus in der Schart 2 metretas siliginis, $1\frac{1}{2}$ scafium avene et 6 caseos, 3 in Pentecoste

a) Am Rande von a: *Ditmarus in Chogele 1 scaphium siliginis et 2 avene, 8 caseos, 40 ova, pro leguminibus 15 novos denarios, pro lino 6, pro pane 4, pro messe 4, pro humulo 4 denarios.*

b) Daneben von ε: *confinis sartor Hophowe.*

c) Nach X eine radierte Stelle von $\frac{1}{2}$ cm.

d) Vorher *Airy* von der ersten Hand durchstrichen.

e) Nach ova eine Zeile ausradiert.

f) Nach XV von ε: *stechen, bechen, hechen.*

et 3 in autumpno, 20^{a)} ova et 8^{b)} denarios pro papavere et bisis, 3 pro lino et 2 pro pane et 2 pro messe et 1 metretam humuli et 10 pro pascuis.

19. *Heinricus in der Schart.*¹⁹⁾ Heinricus in der Schart $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 avene et 8 caseos, 4 Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova, pro papavere et bisis 15 et 6 pro lino et 4 pro pane et 4 pro messe et 1 metretam humuli et 10 pro pascuis.

20. *An der Lithin.*²⁰⁾ De feodo an der Leiten 2 metretas siliginis et $1\frac{1}{2}$ scafum avene et 4 caseos, 2 in Pentecoste et 2 in autumpno, et 20 ova et 3 denarios pro lino et 2 pro pane et 2 pro messe et 8 denarios pro papavere et bisis et 1 metretam humuli.

21. *Chÿbere.*²¹⁾ [F. 2'] Vlricus de Chÿperch $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 6 denarios pro lino et 4 pro pane et 4 pro messe et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli et pro pascuis 10.

22. *Chÿbere.*^{c)} Et proximus colonus suus²²⁾ tantum per omnia.

23. *Dvrrinberge.*^{d)} De Dvrrinberge²³⁾ $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli et 4 pro messe.

24. *Ibidem.* Et^{e)} proximus colonus suus²⁴⁾ tantum et plus 1 scafio avene.

25. *Feodum artis Listheslehin.*²⁵⁾ De feodo artis 2 metretas siliginis et 2 scafia avene et 6 caseos, 3 in Pentecoste et 3 in autumpno, et 30 ova et 3 pro lino, pro pane 2, pro messe 2, 8 pro papavere et bisis et 1 metretam humuli.

26. *Super montem.*²⁶⁾ Vlricus super montem $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 avene et 8 caseos, in Pentecoste 4, in autumpno 4, et 40 ova et 6 denarios pro lino et 4 pro pane et 4 pro messe et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

27. *Eichech.*²⁷⁾ De Aiche 1 scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 6 pro lino et 4 pro pane et 4 pro messe et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 humuli.

a) Ursprünglich XXX. Die erste Ziffer ausradiert.

b) Nach VIII caseos IIII Pentecoste et IIII in autumpno von der ersten Hand durchstrichen.

c) Am Rande von der ersten Hand.

d) Am Rande von erster Hand. Darüber von ε : Werinhardus.

e) Am Rande von ε : Albero.

28. *Pirecke*.²⁸⁾ De Pirehekk $1\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova, 6 pro lino et 4 pro pane et pro messe 4 et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.^{a)}

29. *Horreum seu Stadil*.³⁴⁾ [F. 3] Apud horreum $1\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli et 6 pro lino et 4 pro pane et 10 pro pascuis et 4 pro messe.

30. *Herhog*.³⁵⁾ De feodo in Herhog tantum.

31. *Erinberge curia*.³⁶⁾ De curia in Aerenperge $1\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 6 scafia avene et 16 caseos, 8 Pentecoste et 8 in autumpno, 80 ova et 6 pro lino et 6 pro pane et 4 pro messe et 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

32. *Erinberge superius*.³⁷⁾ De superiori Aerenperge 1 scafum siliginis et 5 scafia avene et 12 caseos, 6 in Pentecoste et [F. 3'] in autumpno 6, et 60 ova, 6 denarios pro lino, 6 pro pane et 4 pro messe, 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

33. *Erkingershove*.³⁸⁾ De Erkingershofe $1\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 6 scafia avene et 16 caseos, 8 in Pentecoste et in autumpno 8, et 80 ova et 6 denarios pro lino et 6 pro pane et 10 pro pascuis, 4 pro messe et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

34. *Feodum in Dürichsteten*.³⁹⁾ De feodo in Dürichsteten $1\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova et 6 pro lino et 4 pro pane, 4 pro messe et 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

35. *Dürichsteten superius*.⁴⁰⁾ In superiori Dürichsteten 2 metretas siliginis et $1\frac{1}{2}$ scafum avene et 4 caseos, in Pentecoste 2, in autumpno 2, 20 ova, 3 pro lino, 2 denarios pro pane et 2 pro messe et 8 denarios pro papavere et bisis, humulo.

36. *Dürichsteten curia*.⁴¹⁾ De curia in Dürichsteten 1 scafum siliginis et 5 scafia avene et 16 caseos, 8 in Pentecoste et 8 in

a) F. 3 Spalte 1 von ß:

1. *Item feodum an der Leyten. Sifridus*.²⁹⁾
2. *Item de curia in Eppenberg*.³⁰⁾
3. *Item feodum ibidem retro Eppenberg*.³¹⁾
4. *In via Chlaubhan*.³²⁾
5. *Item feodum in dem Rerth*.³³⁾

autumpno, et 60 ova, pro lino 6 denarios et pro pane 6, pro messe 4, pro pascuis 10 et 1 metretam papaveris et 1 metretam pisarum et 1 humuli. Ibidem de prato 4 caseos.

37. *Hasilach*.⁴²⁾ De feodo in Haslach 1^{o)} scafium siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos Pentecoste et in autumpno et 40 ova et 6 denarios pro lino et 4 pro pane et 1 metretam [F. 4] papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli et 4 denarios pro messe et pro pascuis 10.

38. *Kalatingin*. Duo feoda in Chalathing⁴³⁾ et unum feodum in ^{b)} Dürichstetn Otto Tanderer⁴⁴⁾ 1 scafium siliginis et 3 scafia avene, 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, 40 ova et 2 pullos bonos in autumpno.

39. *Feodum Dürchstetn*.⁴⁵⁾ Feodum in Dürichstetn 1 scaphium siliginis et 4 scafia avene et 60 denarios pro porcis, 5 caseos in Pentecoste, 30 ova, 15 denarios pro papavere et bisis et 3 pullos.

40. *In fossa*.⁴⁶⁾ De feodo in fossa apud curiam Levtwinj 5 metretas siliginis et 5 scafia avene et 12 caseos, in Pentecoste 6 et in autumpno 6 et 60 ova et 6 denarios pro lino, 6 pro pane, 4 pro messe et 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

41. *In dem Risech*.⁴⁷⁾ De feodo in dem Reisaech⁴⁷⁾ 1/2 scafium siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova et pro lino 6 denarios et pro pane 4 et pro messe 4 et pro pascuis 10 et 1 metretam papaveris et 1 metretam bisarum et 1 humuli.

42. *Albinsode*.⁴⁸⁾ Olbeinsode tantum per omnia.

43. *In dem Zagne*.⁴⁹⁾ De feodo in sepe.^{d)}

44. *In dem Elme*.⁵⁰⁾ De feodo in dem Elm tantum per omnia.^{e)}

45. *Waxzerleit*.⁵¹⁾ De solo feodo in Waxzerleit 1 scafium siliginis et 4 scafia [F. 4'] avene, 12 caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova, pro lino 9, pro pane 6 et 6 pro messe et 15 pro pascuis et 3 metretas papaveris et bisarum et 1 1/2 metretam humuli.

46. *Item Waxzerleit*. Et colonus suus tantum per omnia.

a) Ursprünglich $\bar{\text{f}}$ (=1/2); der Strich durch J ausradiert.

b) *thing et unum feodum in* von $\bar{\text{d}}$ durchstrichen; von derselben Hand vor Dürichstetn *De. Vor Otto* eine Rasur von 1/4 cm.

c) s auf radiierter Stelle.

d) Nach *sepe tantum plus f scafio siliginis* von β auf radiierter Stelle.

e) Nach *omnia* von β : *sicut feodum in Riseach*.

47. *Ibidem.* De proximo feodo apud Wazzerleit in fossa⁵²⁾ $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova, pro lino 6, pro pane 4, pro messe 4, pro pascuis 10 et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

48. *In Teichinge.*⁵³⁾ De solo feodo in Teiching 1 scafum siliginis et 5 scafia avene et 12 caseos, 6 in Pentecoste et in autumpno 6, et 60 ova, pro lino 6 et pro pane 6 et pro messe 4 et 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

49. *Ibidem.* Et colonus suus tantum per omnia.

50. *Super lapidem.*⁵⁴⁾ De feodo super lapidem $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova.⁵⁵⁾

51. *Trefenic.* De superiori Trefenic⁵⁵⁾ 1 scafum siliginis et 2 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 40 ova, pro lino 6 et 4 pro pane, 4 pro messe et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 humuli.

52. *Inferius Trevinic.*⁵⁶⁾ [F. 5] De inferiori Trefenic 1 scafum siliginis et 3 scafia avene et 12 caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova et 6 denarios pro lino et 6 pro pane et 4 pro messe et 1 metretam [papaveris] et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

53. *Super Cranxe.*⁵⁷⁾ De feodo super Chrantz 3 solidos denariorum et 2 caseos et 20 ova et decima super Chrantz huc eciam pertinet.

54. *Lierhinberge.*⁵⁸⁾ Albero de Lichtenperch $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos, Pentecoste 4 et in autumpno 4, et 40 ova et 6 denarios pro lino et quatuor pro pane et 4 pro messe et 10 pro pascuis et 1 metretam humuli et 1 papaveris et 1 bisarum.

55. *In prato.*⁵⁹⁾ Et feodum in prato⁵⁹⁾ tantum per omnia.

56. *In fossa Marquardus.*⁶⁰⁾ Marquardus in fossa 1 scafum siliginis et 5 avene et 12 caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova, 6 denarios pro lino et 6 pro pane et 4 pro messe et 10 pro pascuis et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 metretam humuli.

a) Folgen 2 leere. Zeilen.

b) Folgt von = *ibidem.*

57. *Friderichsode*.⁶¹⁾ De feodo in Friderichsode 1 scafum siliginis et 3 scafia avene et 6 caseos, 3 in Pentecoste et 3 in autumpno, et 30 ova et 40 denarios pro carnibus et pro papavere et bisis 15.

58. *Weischibaume*.⁶²⁾ De Weichslbovm^{a)} $\frac{1}{2}$ scafum siliginis, 2 scafia avene et 6 caseos, 3 in Pentecoste et in autumpno 3, et 30 ova.

59. *Curia Levtwinj*.⁶³⁾ De curia Levtwini 1 scafum siliginis et 5^{b)} scafia avene et 12 [F. 5'] caseos, 6 in Pentecoste et 6 in autumpno, et 60 ova et 6 denarios pro lino et 6 pro pane et 6 pro messe et 2 metretas papaveris et 2 bisarum et $1\frac{1}{2}$ metretam humuli et 20 pro pascuis.

60. *Feodum Popponis*.⁶⁴⁾ De feodo Popponis $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 scafia avene et 8 caseos, 4 in Pentecoste et 4 in autumpno, et 40 ova, pro lino 6 denarios, pro pane 4 et pro messe 4 et pro pascuis 10 et 1 metretam papaveris et 1 metretam bisarum et 1 humuli.

61. *In plica*.⁶⁵⁾ In plica $\frac{1}{2}$ scafum siliginis et 3 avene.

62. *In proprio Marquart*.⁶⁶⁾ Marquardus an dem Aign 1 scafum siliginis et 4 avene et 12 caseos, in Pentecoste 6 et in autumpno 6, et pro lino 6, 60 ova et pro pane 6 et pro messe 4 et pro pascuis 10 et 1 metretam papaveris et 1 bisarum et 1 humuli.

63. *Ibidem*. Et colonus suus⁶⁶⁾ tantum per omnia.

64. *Super nautas*.⁶⁷⁾ Feodum super nautas 1 scafum siliginis et 2 caseos in Pentecoste et in autumpno 2 et pro lino 3 et 2 pro pane et 20 ova et 2 in messe et humulo.

65. *Nova villa*.⁶⁸⁾ Feodum in nova villa 31 metretas serviles siliginis et 3 solidos metretarum avene et pro complemento 3, 15 caseos, 7 in Pentecoste et in autumpno 8, et 45 ova et 2 metretas papaveris et 2 metretas bisarum, 10 pro carnibus et pro lino 10 et pro pascuis 10, pro porcis 3 solidos, 6^{c)} pullos et 3 in autumpno et 3^{d)} in carnisprivio.

a) *Weichselbovm*; die letzten zwei e von der ersten Hand getilgt.

b) Zu V von späterer Hand (3?) I hinzugefügt.

c) Ursprünglich I; I von der ersten Hand beigegefügt.

d) Ursprünglich II; die Correctur von der ersten Hand.

66. [F. 6] *In collo.*⁶⁹⁾ In collo 2 scafia siliginis et 3 scafia avene, 8 caseos, 4 in Pentecoste et in autumpno 4, et 60 ova, 6 pullos, 60 pro porcis, 1 metretam papaveris et 1 bisarum.⁶⁾

II. [F. 7] Decime ecclesie in Wilhering ex alia parte Rotile.

Iste sunt decime ex alia parte fluvii Rotile.

- | | | |
|--|---|---------------------|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>In der Leiten P^ocel in fovea</i>⁸¹⁾ 2. <i>Chunradus an der Leiten</i>⁸²⁾ 3. <i>De curia in Rotenvels</i>⁸³⁾ 4. <i>Chunradus in campo</i>⁸⁴⁾ 5. <i>Marquardus in Steinach</i>⁸⁵⁾ 6. <i>De Fevhtenpoömgartn</i>⁸⁶⁾ 7. <i>De curia dapiferi ibidem</i> 8. <i>Wildwngus in fovea</i>⁸⁷⁾ 9. <i>De Chronaestetn 3 domus</i>⁸⁸⁾ 10. <i>De Levge</i>⁸⁹⁾ | } | 3. pars est nostra. |
|--|---|---------------------|

e) Hierauf folgende Eintragungen:

1. (β) *Item feodum in Gukkenberg*⁷⁰⁾ $\frac{1}{2}$ scafium siliginis, 3 scafia avene, 40 ora, 8 caseos, 4 denarios pro humulo, 4 pro pane, 6 pro lino, 4 pro messe, pro papavere et bisis 15 denarios. — Hierauf 4 Zeilen ausradiert.

2. (δ) *De Rotelheim*⁷¹⁾ 3 solidos denariorum et 6 caseos et 40 ova et 10 denarios in Nativitate domini. — Am Rande von β: *Census ex altera parte Rotule.*

3. (δ) *De Mose*⁷²⁾ 40 denarios.

4. (δ) *Item de Widemacher*⁷³⁾ 30 denarios.

5. (δ) *De feodo auf der Öde*⁷⁴⁾ 3 scafia avene et $\frac{1}{2}$ siliginis et 8 caseos et 30 ora et 4 denarios pro pane et 6 pro lino et 15 pro papavere et 15 pro carnibus.

6. (δ) *Item feodum in der Widem*⁷⁵⁾ tantum per omnia.

7. (δ) *De Fevhtenboömgarten*⁷⁶⁾ $\frac{1}{2}$ libram denariorum.

8. (δ) *Item de Widemhove*⁷⁷⁾ 1 scafium siliginis et 5 avene et 11 caseos et 60 ora et 15 pro carnibus, pro papavere et bisis 15 denarios.

9. (γ) [F. 6'] *Item feodum in fossa*⁷⁸⁾ iuxta Winthag in Ahlant solvit annuatim 3 solidos novorum denariorum.

10. (γ) *Item feodum in Wiphel*⁷⁹⁾ iuxta Wazzerleit servit in annona et manualibus ad mediam libram denariorum.

11. (γ) *Item de feodo in Grob iuxta Haselbach*⁸⁰⁾ $\frac{1}{2}$ libram novorum denariorum in Nativitate beate virginis et 60 ora et 12 caseos.

11. De dote iuxta Nevxxedling,⁹⁰⁾
 12. apud cesarem tota.⁹¹⁾
 13. Ad quercum 3. pars.⁹²⁾
 14. Siboto in dem Erlich 3. pars.⁹³⁾
 15. Waltherus ibidem tota.⁹³⁾
 16. De Õde iuxta in Pronpvhel 3. pars.⁹⁴⁾
 17. De 2 domibus in Pornpvhel tantum.^{a)}
 18. De curia Werderinne 3. pars.⁹⁵⁾
 19. Ad Forstarium supra viam silvarum tota.⁹⁶⁾
 20. Infra viam ibidem⁹⁶⁾ 3. pars.^{b)}
 21. Ad molendinum ibidem 3. pars.⁹⁷⁾
 22. Super Anger ibidem 2 partes.⁹⁸⁾
 23. De Regenx in via 3. pars.⁹⁹⁾
 24. De Perndorf 4 curie et 4 aree 3. pars.¹⁰⁰⁾
 25. De Svntenrevt¹⁰¹⁾ 3 domus 3. pars.
 26. De Weihselbovm ibidem¹⁰²⁾
 27. Datz^{c)} der Fevhten ibidem¹⁰³⁾
 28. Super Steinaeih¹⁰⁴⁾
 29. Siboto in fovea
 30. Wernherus an der Leiten¹⁰⁵⁾
 31. Nepos an der Leiten¹⁰⁶⁾
 32. Sifridus ibidem
 33. Super collum ibidem¹⁰⁷⁾
 34. Chunradus in fovea
 35. Curia Volchratj¹⁰⁸⁾
 36. Ibidem datz Steinh¹⁰⁹⁾
 37. Curia officialisse¹¹⁰⁾
 38. De collo ibidem¹¹¹⁾
 39. Curia Rxfarij¹¹²⁾
 40. Curia dotarij¹¹³⁾
 41. [F. 7'] Super Anger 3 domus ibidem¹¹⁴⁾
 42. Curia Chamerarij¹¹⁵⁾
 43. Chunradus in via¹¹⁶⁾
 44. Heinricus in via ibidem¹¹⁶⁾
 45. De Branstat Heinricus¹¹⁷⁾
- } 3. pars.
- } 3. pars.
- } tota decima est nostra.
- } tota decima.^{d)}

a) Am unteren Rande von der ersten Hand mit einem Zeichen, das sich auch zwischen Nr. 16 und 18 findet. Statt *Pornpvhel* ist wohl *Pronpvhel* zu lesen.

b) *tercia pars* zweimal.

c) *Datz*.

d) *tota decima* zweimal (einmal roth).

46. De *superiori Branstat*¹¹⁷⁾
 47. *Chunradus*¹¹⁸⁾ in campo^{b)}
 48. *Albertus in predio*¹¹⁹⁾
 49. De *Vih*t 2 domus¹²⁰⁾ 30 denarii vel
 50. De *Frellingersberge*¹²¹⁾ 4 domus vel curia 1
 51. De *Felsdorf* 4 curie¹²²⁾
 52. De *Chogel* ibidem¹²³⁾
 53. De *Paldweinsberg* 4 domus
 54. De *Arxersteten* 2 domus¹²⁴⁾
 55. Super *collem* ibidem¹²⁵⁾
 56. De *curia in Steten*¹²⁶⁾
 57. De *Steten* 2 domus ad fabros¹²⁷⁾
 58. De *Laxzenstorf* Hertwicus¹²⁸⁾
 59. Ibidem curia *Pehstein*¹²⁹⁾
 60. *Schützinn*a 2 domus¹³⁰⁾
 61. De *Lintheim* super curia *Praentling*¹³¹⁾
 62. Item de *Lintheim* 4 domus¹³²⁾
 63. De campo contra *Praentlinum*¹³³⁾
 64. De aliis campis 3. pars.^{c)}
 65. Ibidem in *fovea Chunradus*¹³⁴⁾
 66. *Villicus in prato*¹³⁵⁾
 67. De *Mos*
 68. *Wernhardus in predio*¹³⁶⁾
 69. *Curia sartorum*¹³⁷⁾
 70. *Rēpreht* super *Chlamm*¹³⁸⁾ 1/2.^{e)}
 71. De *Eselberge*¹³⁹⁾ 3. pars.^{c)}
 72. *Orf der Eben*¹⁴⁰⁾ tota.^{d)}
 73. *Datz Slage*¹⁴¹⁾ 1/2.^{e)}
 74. *Datz dem Ecel*¹⁴²⁾ 3. pars.^{c)}
 75. *Nuxpecho*¹⁴³⁾ in 2 campis totam, in 1 3. partem.
 76. *Walchv̄nus in der Leiten* 3. pars.
 77. Item de agro super *Öde*¹⁴⁴⁾ inter curiam *sartorum*¹³⁷⁾ 3. pars.^{e)}
 et *Lintperge*.
 78. Item quendam agrum dedit in extremis *Ditricus Ebenaer*.

a) *tota decima* zweimal (einmal roth).

b) Folgt eine radierte Stelle von 1 1/2 em.

c) *tercia pars* zweimal (einmal roth).d) *tota* zweimal (einmal roth).e) *dimidia* zweimal (einmal roth).

III. [F. 8] Hoc est ius civile, quod nos damus.

Hoc est ius civile, quod nos damus.

1. *De Lux.* De vinea in *Tailant*,¹⁴⁵) que dicitur Lvz, domino decano damus $\frac{1}{2}$ libram.
2. De eadem vinea domino duci 60 denarios.
3. De eadem vinea Hainrico Ybser¹⁴⁶) 60 denarios.
4. Dominis de Schonenberch¹⁴⁷) de area circa hospr^{a)} 15 denarios.
5. Dominis de Bertheresgadem $18\frac{1}{2}$ denarios.¹⁴⁸)
6. Ecclesie in Zwetel de *Revt* pomario 30.¹⁴⁹)
7. Ecclesie in Sewen¹⁵⁰) $2\frac{1}{2}$.
8. Ecclesie in Lambach 6.¹⁵¹)
9. Ecclesie in Melch de *Lintobil*,¹⁵²) quod vinea est, 12.
10. Ecclesie in Raitenhaselach¹⁵³) 6 denarios.
11. Ecclesie in Herzogenburch¹⁵⁴) de area in *Tymdorf*¹⁵⁵) 12.
12. Ditmaro filio Lapidis de *Weinzurlperg*¹⁵⁶) 50 denarios.
13. De *Vexzeltiurinpivnt*¹⁵⁷) Vlrico de Winchel¹⁵⁸) 45.
14. De *Wagrein*¹⁵⁹) eidem^{b)} 5 denarios.
15. Chomptario 25.
16. Prumwardo 6 denarios.
17. Tanraitinn 10.
18. Sewarario 18.
19. Choloni 10.
20. Mæcelino 10.
21. Officiali de orto 7.
22. Eidem de agro quodam 18 denarios.
23. *De Wanch*.¹⁶⁰) Ecclesie in Melch de vinea in Wanch 40.
24. De vinea in *Frechowe*.¹⁶¹)
25. De domo in *Stain*¹⁶²) 12.
26. De domo in *Chrems*.¹⁶³)
27. [F. 8'] Domino episcopo pro omnibus decimis talentum.¹⁶⁴)
28. Hainrico de Straitendorf de insula $\frac{1}{2}$ libram.¹⁶⁵)
29. In *Neurburga*¹⁶⁶) de *Vogelgrab* 30 denarios.¹⁶⁷)
30. De domo¹⁶⁸) et area contigua 30 et de vineis annexis $\frac{1}{2}$ libram et 8 denarios in Purificacione.
31. De vinea in *Vinna*¹⁶⁹) Chlebario¹⁷⁰) 12.
32. De *Chalnperg*¹⁷¹) officiali 3.
33. De omnibus vineis et areis in *Neurburga*¹⁶⁶) pro advocacia tempore placitorum diversis officialibus $15\frac{1}{2}$.

a) hospitale?

b) *ibidem*.

IV. Hoc est ius civile sive precarium, quod ab antiquo datur nobis.

Hoc est ius civile sive precarium, quod ab antiquo datur nobis in Chrems.

1. In *Vexzeltiurnpiunt*¹⁵⁷⁾ sunt 8 iugera vinearum, de quibus servitur isto modo, quod de quolibet iugere dantur^{a)} 80 denarii et huius summa 21 solidi et 10.

2. Ibidem 7 orti et de quolibet dantur^{a)} 21 denarii et huius summa est 5 solidi preter 3 denarios.¹⁷²⁾

3. In *Chremsleiten*¹⁷³⁾ sunt 4 iugera vinearum, de quibus dabit Rapoto et uxor sua de Vrfar¹⁷⁴⁾ de 1 iugere 6.

4. Lvdwicus Eisener de $\frac{1}{2}$ iugere 3.

5. Hainricus^{b)} faber de $\frac{1}{2}$ iugere 10.

6. Ditmarus in ponte de $\frac{1}{2}$ 30.

7. [F. 9] Gotschalculus de Wagrein de 3 quartalibus 12 et 4 urnas.

8. Karulus molendinator de 3 quartalibus 12 et 3 urnas.

9. In *Vorholtz*¹⁷⁵⁾ sunt 4 iugera vinearum sub iure civili, de quibus Wernhardus ovf dem Hovse dabit de 2 iugeribus 30 denarios.

10. Nepotes Zaizmannj¹⁷⁶⁾ de 2 iugeribus ibidem 30.

11. De *Stainpiunt*¹⁷⁷⁾ sunt 4 iugera, de quibus relicta domini Haidenricj dabit 60.

12. Domini de Mense¹⁷⁸⁾ de vinea iuxta ripam Chrems 30.

13. Rychersbergenses de vinea ante portam suam 30.¹⁷⁹⁾

14. Domini de Campo Liliorum¹⁸⁰⁾ de domo iuxta curiam 75.

15. Idem^{c)} domini de pomario super *Wagrein*¹⁵⁹⁾ 70.

16. Item de vinea 1 iugeri iuxta *Gnevssendorf*¹⁸¹⁾ dabunt Vlricus Bawarus¹⁸²⁾ et Otho Denarius¹⁸³⁾ 40 denarios.

17. De vinea in *Gerradestorf*¹⁸⁴⁾ 2 iugerum relicta Pilgrinj dicti Pauperis¹⁸⁵⁾ 60.

18. De vinea in *Wagrein*¹⁵⁹⁾ Gervngus 45.

19. In *Tailant*¹⁴⁵⁾ sunt 2 iugera, de quibus dabit Rvgerus Hizinger 2 urnas et 6 denarios.

20. Ibidem Sifridus Schevber de $\frac{1}{2}$ iugere 2 urnas et 6 denarios.

21. Ibidem soror Mechtildis¹⁶³⁾ et soror Agnes $\frac{1}{2}$.

22. Nepotes Zeizmannj¹⁷⁶⁾ de balneari stupa 30.

a) datur.

b) Nach Hainricus de von der ersten Hand getilgt.

c) Item.

23. In *Wachowe*¹⁵⁶⁾ de area et [F.9'] vinea $\frac{1}{2}$ iugeris 15 denarios et vinum medium^{a)} vel pro vino 6 solidos.

24. Ibidem de alia area 30.

25. Ibidem de vinea dicta *Mvnichreut*¹⁸⁷⁾ 12. Et hoc est totum ius civile.

26. Item *Vorholtz*¹⁷⁵⁾ habent Otho^{b)} de Gnevssendorf et relicta Wernhardi ovf dem Hovz ad personas Vlrici Hosganch et uxoris sue vineam 1 iugeris, ambo 12 denarios.

27. Item in *Gnevssendorf*¹⁸¹⁾ Vlricus Chovfman et vidua quedam de vinea 1 iugeris 4 urnas et ambo 13 denarios.

28. Item Hainricus Notarius¹⁸⁸⁾ de vinea *Weinzurlperg*¹⁵⁶⁾ 30.

29. Item Reychel de *Frechove*¹⁶¹⁾ 1 iugeris 8 denarios.

30. Vlricus nepos decani de vinea et area super *Grabwege*¹⁸⁹⁾ 3 solidos.

31. Prechtlo et filius suus Heinricus de *arboribus nucum*¹⁹⁰⁾ 60.

32. De vinea in *Lintobil*¹⁵²⁾ 4 urnas et 12 denarios.

33. De vinea in *Rechperch*¹⁹¹⁾ 6 urnas. Totum leibgeding.

34. De vinea in *Tymdorf*¹⁵⁵⁾ 4 urnas et 12 denarios.

35. De *Zevmleub*¹⁹²⁾ de 2 areis 60 denarios.

36. De curia ibidem.

37. De molendino in *Mevzlich*¹⁹³⁾ 3 solidos.

38. De *Veling*¹⁹⁴⁾ $\frac{1}{2}$ modium tritici et $\frac{1}{2}$ avene et 60 denarios.

39. In *Tevfenbach*¹⁹⁵⁾ habemus 5 feoda, que serviunt 3 libras et 60 denarios.^{c)}